
Zápis z 5. sch ůze Výkonného výboru RC Autoklubu ČR 
konané dne 20.9.2011 v Praze – restaurace Mondeo 

 
Přítomni: Václav Strupek, Drahoslav Hejtmánek, Miroslav Jurenka, Dušan Bayer, Petr Pavlát, Jan 
Sonntag, Radek Třešňák, Vladimír Šeliga 
Omluven: Vladimír Šulc, Neomluven: Jan Blahovský 
 

Program: 

1. Informace prezidenta RCAČR o jednání se sponzory 

2. Ekonomické informace 

3. Informace stavu jednání o P.Kryllovi 

4. Zprávy předsedů sekcí o průběhu sezony 

5. Úkoly 

 

Ad. 1) President RCAČR Václav Strupek informoval VV o výsledku rozjednaných a uzavřených 

jednáních se sponzory. Bohužel situace není s ohledem na současnou ekonomickou situaci 

jednoduchá a většina oslovených firem není bohužel schopna ani odpovědět. 

Byla zpětně doplněna informace o uzavřené smlouvě na dotaci ve výši 50 tisíc Kč od Kraje Vysočina 

pro pořadatele halového ME v Hrotovicích. President RCAČR doplní do evidence do konce září 2011 

smlouvu RCAČR s pořadatelem ME. 

 

Ad. 2) Ekonomická situace RCAČR 

a)  President RCAČR informoval VV o platbách faktur EFRA vč. poslední upomínky, s upozorněním na 

možné sankce ze strany EFRA – k datu jednání VV dluží RCAČR 6.665,- EUR – komunikace 

s pokladníkem EFRA probíhá písemnou formou a EFRA stanovila splátkový kalendář s možností 

úhrady dlužné částky postupně do konce ledna 2012. 

b) President RCAČR provede spolu se sekretářem do konce září 2011 kontrolu neuhrazených 

vystavených faktur a po písemném souhlasu klubů o úhradě provede vrácení vybraných záloh. 

Následně budou podklady předány účetní RCAČR, která zpracuje zkrácenou uzávěrku k 30.9.2011. 

c) Příspěvky na poháry pro závěrečné vyhlášení výsledků MČR byly odsouhlaseny takto: Off-road 1:8 

– 5.000 Kč, Rally Scale – 2.000 Kč, Rally Electric - 5.000 Kč, On-road IC – 2.000 Kč, sekce Large Scale 

pokryjí náklady vlastními prostředky. 

d) President RCAČR vstoupí do jednání s klubem RCA Praha ohledně úhrady neuhrazené faktury 

z roku 2009/2010 

 

Ad. 3) President RCAČR informoval o stavu žaloby na pana Krylla a přednesl VV obsah dopisů 

zaslaného P.Kryllem k rukám RCAČR. V dopise P.Kryll s ohledem na svou aktuální situaci, je 

v současné době nezaměstnaný, navrhuje splácet svůj dluh po 5.000 Kč měsíčně. VV pověřil 

presidenta RCAČR k dalšímu jednání s právníkem tak, aby bylo dosaženo vymožení dluhu v co 

nejkratší možné době.  

 

Ad. 4) Zprávy předsedů sekcí  

a) Předsedové sekcí informovali VV o průběhu sezony, počtu odjetých závodů a problémech, které 

během letní části řešili. Zmíněny byly úspěchy českých reprezentantů na mezinárodních závodech, 



vyzdvižen byl zisk historicky prvního titulu absolutního Mistra Evropy pro Českou republiku a to 

Martinem Bayerem z klubu Auto RC Slavkov v kategorii 1:5 Touring Cars. 

VV odsouhlasil odměnu popř. věcný dar pro Martina Bayera ve výši do 10.000,- Kč. Odměna bude 

Martinu Bayerovi předána na jednání Valné hromady RCAČR. 

b) President žádá předsedy sekcí ET 1/10 On-road a Off-road o okamžité doplnění jejich stránky na 

webu RCAČR o výsledky ze závodů RCAČR. 

Ad. 5) 
a) Úkol předsedům sekcí: do 30.9.2011 předložit požadavky na pořádání závodů GP, ME a MS na 
nejbližší roky. Úkol sekretáři: zveřejnit datum konání Valné hromady 10.12.2011 na webu RCAČR. 
b) s ohledem na současnou ekonomickou situaci se rozhodl VV RCAČR nevyslat zástupce na jednání 
AGM EFRA v listopadu tohoto roku. President se pokusí zajistit účast formou sponzorství. 
 
 
Příští jednání VV RCAČR se koná v pondělí 10.10.2011 v Modřicích od 15,00 hod.  
 
 

          Zapsal: Vladimír Šeliga, sekretář RCAČR 


